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GUBERNATOR HOCHUL PODSUMOWUJE PIERWSZE SZEŚĆ MIESIĘCY PO 
WPROWADZENIU OPŁAT ZA ZAGĘSZCZENIE RUCHU: MNIEJSZE KORKI, 

LEPSZE WYNIKI FIRM I MOŻLIWOŚĆ REALIZACJI KLUCZOWYCH INWESTYCJI 
USPRAWNIAJĄCYCH TRANSPORT PUBLICZNY  

  

Stan Nowy Jork skutecznie zablokował federalne działania mające na celu 
zamknięcie tego udanego programu  

  

W całym mieście Nowy Jork odnotowano spadek natężenia ruchu, poprawę 
standardu życia mieszkańców, a także wzrost liczby pasażerów korzystających z 

transportu publicznego (do najwyższego poziomu od czasu pandemii)  

  

W pierwszych sześciu miesiącach 2025 r. nastąpił wzrost aktywności 
gospodarczej w mieście Nowy Jork  

  

Program pozwoli sfinansować ulepszenia transportu publicznego o wartości 15 
mld USD – od Hudson Valley, przez Long Island, aż po miasto Nowy Jork  

  

Gubernator Kathy Hochul i Zarząd Transportu Metropolitalnego (Metropolitan 
Transportation Authority, MTA) ogłosili dziś, że w ciągu pierwszych sześciu miesięcy 
obowiązywania programu opłat za zagęszczenie ruchu w mieście Nowy Jork udało się 
zmniejszyć korki i pozyskać środki na usprawnienie transportu publicznego w całym 
regionie. Przy okazji poprawiły się wyniki firm działających w mieście. Pierwszy w kraju 
program opłat za zagęszczenie ruchu – który obowiązuje od północy 5 stycznia – 
zmniejszył korki w strefie ograniczonego ruchu na Manhattanie na południe od 60th 
Street dzięki wprowadzeniu opłat za wjazd do strefy. Przychody z opłat za 
zagęszczenie ruchu powinny osiągnąć w 2025 r. prognozowany poziom 500 mln USD, 
co pozwoli MTA przekazać 15 mld USD na kluczowe inwestycje w system metra, 
autobusy oraz linie kolejowe Long Island Rail Road i Metro-North Railroad.  

  

„Po sześciu miesiącach widać wyraźnie, że program opłat za zagęszczenie ruchu 
okazał się ogromnym sukcesem i poprawił komfort życia mieszkańców miasta” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Ten program udowadnia, że Nowy Jork nie boi się 
wyzwań. Natężenie ruchu w całym regionie spada, biznes kwitnie, rośnie liczba 
pasażerów komunikacji miejskiej, a my dokonujemy historycznych inwestycji w nasz 
system transportu publicznego. Udało nam się również odeprzeć trwające od pięciu 
miesięcy bezprawne ataki rządu federalnego mające na celu zlikwidowanie tego 



udanego programu, którego zamierzamy nadal bronić w sądach. Zadbamy o to, aby 
kamery pozostały włączone”.  

  

Władze stanu Nowy Jork i MTA z powodzeniem odrzuciły zastrzeżenia prawne co do 
legalności wprowadzenia opłat za zagęszczenie ruchu oraz odparły bezprawne próby 
unieważnienia programu przez Departament Transportu Stanów Zjednoczonych (United 
States Department of Transportation, USDOT) i administrację prezydenta Trumpa. W 
maju wydano wstępny nakaz sądowy w sprawie Zarząd Transportu Metropolitalnego 
kontra Duffy, utrzymujący obowiązywanie opłat za zagęszczenie ruchu do czasu 
dalszego postępowania sądowego i zakazujący rządowi federalnemu podejmowania 
działań odwetowych.  

  

Prezes i dyrektor generalny MTA Janno Lieber powiedział: „Nasza inicjatywa – 
której niewątpliwym sukcesem jest zmniejszenie korków – cieszy się niesłabnącym 
poparciem. Udało się zrealizować wszystkie cele programu w zakresie ograniczenia 
ruchu, usprawnienia podróżowania, poprawy bezpieczeństwa, redukcji hałasu i nie 
tylko. Oprócz zapewnienia zakładanych wcześniej korzyści program pokazuje, że 
władze stanu Nowy Jork potrafią skutecznie realizować duże, ambitne inicjatywy, które 
zauważalnie poprawiają standard życia mieszkańców i są przez nich doceniane”.  

  

Prezes MTA ds. budowy i rozwoju Jamie Torres-Springer powiedział: „Program 
ograniczenia ruchu przyniósł liczne korzyści widoczne na naszych ulicach. Oprócz tego 
umożliwi on instalację ułatwień dostępu na 25 stacjach metra i kolei, montaż 
nowoczesnej sygnalizacji na liniach metra AC i BDFM oraz zakup nowych wagonów dla 
systemu metra i kolei, a także pozwoli wykonać wiele innych ważnych projektów 
związanych z naszym systemem transportu publicznego. Nowy zespół MTA stara się 
realizować te projekty lepiej, szybciej i taniej”.  

  

Od czasu wejścia w życie programu opłat za wjazd do centrum 5 stycznia, przyniósł on 
szeroki zakres korzyści – według danych MTA oraz innych raportów i analiz grup 
biznesowych i innych źródeł.  
  
Opłaty za zagęszczenie ruchu zmniejszają korki i poprawiają standard życia 
mieszkańców  
W ciągu zaledwie sześciu miesięcy po wprowadzeniu opłat udało się ograniczyć 
natężenie ruchu, przyspieszyć jego przepływ i zmniejszyć opóźnienia – nie tylko w 
strefie ograniczonego ruchu, ale w całym regionie. Od czasu wprowadzenia opłat za 
zagęszczenie ruchu liczba pojazdów wjeżdżających do strefy spadła o 11%. Codziennie 
do strefy wjeżdża o 67 000 pojazdów mniej. Oznacza to, że od czasu uruchomienia 
programu do strefy wjechało o ponad 10 milionów pojazdów mniej niż w ubiegłym roku.  

  

Według raportu przygotowanego przez Regional Plan Association i Waze opóźnienia w 
strefie ograniczonego ruchu zmniejszyły się o 25%, a w całym regionie metropolitalnym 
o 9%. Zmniejszyły się również opóźnienia w Bronksie (o 10%) i w części hrabstwa 
Bergen w stanie New Jersey (o 14%). Czas spędzany w korkach zmniejszył się o 12%, 
co oznacza, że z każdej godziny spędzonej w korku w 2024 r. udało się odzyskać 



siedem minut. Czasy podróży z przeprawą przez rzekę skróciły się w 2025 r. o wartość 
od 6% do nawet 42% w porównaniu z 2024 r. W tunelu Holland Tunnel od czasu 
wprowadzenia opłat za zagęszczenie ruchu opóźnienia w godzinach szczytu 
zmniejszyły się o 65%. W tunelu Lincoln Tunnel autobusy ekspresowe MTA jeżdżą o 
prawie 24% szybciej niż w 2024 r. Ruch na drogach i autostradach w kierunku strefy 
opłat – w tym na Flatbush Ave w Brooklynie i Long Island Expressway – także jest 
szybszy niż w ubiegłym roku.  

  

Ograniczenie korków poprawiło standard życia mieszkańców miasta Nowy Jork. Liczba 
wypadków w strefie ograniczonego ruchu spadła o 14%. Na terenie strefy spadła też 
liczba zdarzeń skutkujących obrażeniami (o 15%) i poprawiło się ogólne 
bezpieczeństwo w całym mieście. W tym tygodniu Departament Transportu Miasta 
Nowy Jork (New York City Department of Transportation) opublikował dane 
wskazujące, że liczba ofiar śmiertelnych wśród pieszych na ulicach miasta osiągnęła 
jeden z najniższych poziomów w historii i jest porównywalna ze stanem z roku 2018.  

  

Ponadto od czasu uruchomienia programu nastąpiła poprawa jakości powietrza i 
zmniejszyło się zanieczyszczenie hałasem. Liczba skarg na trąbienie i hałas pojazdów 
zgłoszonych pod numer 311 spadła w 2025 r. o 45%. Według raportu miejskiego 
Departamentu Zdrowia i Higieny Psychicznej (Department of Health and Mental 
Hygiene) opublikowanego 2 lipca w większości lokalizacji (w strefie ograniczonego 
ruchu i poza nią) poziom zanieczyszczenia powietrza drobnymi cząstkami stałymi 
(PM2,5) utrzymuje się na stałym poziomie lub spada.  

  

Wzrosła jakość usług i liczba pasażerów transportu publicznego  
Liczba pasażerów korzystających ze wszystkich środków transportu publicznego w 
okresie od stycznia do maja 2025 r. wzrosła w porównaniu z tym samym okresem 
ubiegłego roku. W pierwszej połowie 2025 r. we wszystkich środkach transportu 
publicznego MTA odnotowano najwyższą liczbę pasażerów od czasów pandemii.  
  

• Metro: +7%  

• Autobusy: +12%  

• LIRR: +8%  

• Metro-North: +6%  

• Access-A-Ride: +21%  

  

W 2025 r. stale poprawiała się jakość usług transportu publicznego, osiągając niemal 
rekordowy poziom. W maju punktualność metra wyniosła 85,2%, co było najlepszym 
miesięcznym wynikiem w historii, nie licząc pandemii. Punktualność linii Long Island 
Rail Road i Metro-North w 2025 r. stale utrzymywała się na poziomie odpowiednio 97% 
i 98% lub zbliżonym. Po wprowadzeniu opłat za zagęszczenie ruchu szybciej kursują 
autobusy. Prędkość autobusów w strefie ograniczonego ruchu wzrosła średnio o 3,2%, 
a na niektórych trasach nawet o 25%.  

  

Gubernator Hochul i MTA realizują również rekordowe inwestycje w usprawnienia 
przewozów autobusowych. W marcu zwiększono liczbę kursów na ośmiu kluczowych 



trasach autobusów ekspresowych, a 29 czerwca na 14 lokalnych trasach, którymi 
podróżuje dużo pasażerów. 29 czerwca MTA rozpoczął również pierwszy etap 
przebudowy sieci autobusowej Queens, w ramach którego mają zostać wprowadzone 
częstsze i bezpośrednie połączenia na trasach autobusowych w tej dzielnicy, z których 
korzysta 800 000 pasażerów. Etap drugi ma się rozpocząć 31 sierpnia.  

  

Rosną wskaźniki aktywności gospodarczej w mieście Nowy Jork  
Powszechne korki szkodzą lokalnej gospodarce. Według raportu organizacji 
Partnership for New York City przed wprowadzeniem opłat za zagęszczenie ruchu firmy 
i osoby prywatne marnowały setki godzin na stanie w korkach, co kosztowało 
gospodarkę 20 mld USD rocznie. Opłaty za zagęszczenie ruchu to rozwiązanie 
wieloletniego problemu opracowane na szczeblu lokalnym.  

  

Korzyści związane z wprowadzeniem opłat za zagęszczenie ruchu już dziś mają 
pozytywne skutki dla gospodarki miasta Nowy Jork. Codzienne dojazdy trwają nawet 21 
minut krócej w każdą stronę. Dzięki zaoszczędzonemu czasowi firmy mogą realizować 
dostawy i oszczędzać na kosztach. Roczna wartość tych oszczędności czasu może 
wynieść nawet 1,3 mld USD. W maju aktywność pieszych w dzielnicach biznesowych w 
strefie ograniczonego ruchu wzrosła o 8,4% w porównaniu z majem 2024 r. Jest to 
znacznie większa wartość niż w przypadku dzielnic biznesowych poza strefą, w których 
odnotowano wzrost o 2,7%.  

  

Można powiedzieć, że w 2025 r. w strefie ograniczonego ruchu mamy do czynienia z 
rozkwitem biznesu. Sprzedaż biletów na Broadwayu osiągnęła rekordową wartość 1,9 
mld USD, co oznacza, że jest to najlepszy sezon w historii. Sprzedaż detaliczna ma 
wzrosnąć w 2025 r. o 900 mln USD w porównaniu do roku 2024. W kwietniu 2025 r. 
obłożenie hoteli wyniosło 87% w porównaniu do 85% w kwietniu 2024 roku. Wynajem 
biur komercyjnych w I kwartale 2025 r. wzrósł o 11% w porównaniu do IV kwartału 2024 
r. i o 80% od I kwartału 2024 r. Jednocześnie w mieście Nowy Jork jest obecnie 
najwięcej miejsc pracy w historii – w kwietniu 2025 r. było to niemal 4,86 mln. Oznacza 
to wzrost o 1,6% w porównaniu ze stanem z kwietnia 2024 r. (średnia krajowa wynosi 
1,1%).  

  

Dzięki środkom z opłat za zagęszczenie ruchu MTA inwestuje w ulepszenia 
transportu publicznego  
Wprowadzenie opłat za zagęszczenie ruchu pozwoliło MTA wyemitować obligacje o 
wartości 15 mld USD na sfinansowanie projektów w ramach planu inwestycyjnego na 
lata 2020-2024, które przełożą się na ulepszenia całego systemu transportowego. 
Wśród projektów finansowanych z opłat za zagęszczenie ruchu warto wymienić:  

  

• Zakup 435 wagonów metra R211 – w tym 80 dodatkowych wagonów z otwartym 
przejściem  

• Zakup 44 nowych, bardziej niezawodnych lokomotyw dwusystemowych dla Long 
Island Rail Road  

• Zakup 300 nowych wagonów M9A dla Metro-North i Long Island Rail-Road  



• Modernizacja sygnalizacji CBTC (Communications Based Train Control) na 
liniach A i C między centrum Brooklynu a Ozone Park, która pozwoli zwiększyć 
częstotliwość i punktualność połączeń  

• Instalacja ulepszeń zgodnych z zapisami Ustawy o ułatwieniach dla osób z 
niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) na 23 stacjach 
metra (nowe windy, przebudowa peronów i inne ułatwienia dostępu)  

  

Ponadto środki z opłat za zagęszczenie ruchu pozwolą MTA na realizację kontraktu na 
budowę tuneli w ramach drugiego etapu przedsięwzięcia Second Avenue Subway, który 
zostanie przyznany w drugiej połowie 2025 r.  
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